
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI 

NOVARA 

Via Vallauri, 4 - 28100 Novara - tel. 0321 692625    

E-mail: noic82300l@istruzione.it   PEC: noic823001@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivobellini.edu.it  
codice fiscale: 94062750032 

 

 
 

 

Oggetto: Decreto assunzione in bilancio 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”.13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”. 
Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-PI-193 
Cup: J14d22001490006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto L’avviso pubblico Prot. n. AOOGA MI/38007 del 27/05/2022 – “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” -Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – FESR–REACT EU Asse V – Priorità 
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

– Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 
Vista la delibera di approvazione del progetto da parte del Consiglio di Istituto n. 

84 del 28/06/2022 e del Collegio Docenti n. 49 del 27/06/2022; 
Visto l’inoltro della Candidatura all’Autorità di Gestione nei termini di legge; 
Vista la nota USR del 18-8-22 prot. 8410 con la quale si trasmettono le graduatorie 

di valutazione definitive relative all’Avviso FESR; 
Vista la Lettera di Autorizzazione del MIUR prot. 7761 del 17/10/2022, “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 
– “” a cui è stato attribuito il codice 193; 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera 
68 del 11-02-2022; 

Viste le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 

dall’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo alla soglia comunitaria; 

ISTITUTO COMPRENSIVO BELLINI
C.F. 94062750032 C.M. NOIC82300L
ABFD5B1 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI  NOVARA

Prot. 0007766/U del 17/10/2022 14:54

mailto:noic82300l@istruzione.it
mailto:noic823001@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivobellini.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI 

NOVARA 

Via Vallauri, 4 - 28100 Novara - tel. 0321 692625    

E-mail: noic82300l@istruzione.it   PEC: noic823001@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivobellini.edu.it  
codice fiscale: 94062750032 

 

 
 

Visti i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo 
Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul 
Fondo di Coesione; 

Considerato che è necessario prevedere un specifico progetto per la gestione del 
finanziamento assegnato relativo al PON FESR ASSE II 13.1.5A-FESRPON-
SI-2022-193 con specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma Annuale 

al fine di evitare commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di 
altra provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida; 

Vista la nota Lettera di Autorizzazione del MIUR prot. 7761 del 17/10/2022, che 
rappresenta la formale autorizzazione all’avvio delle attività, la cui 
conclusione è prevista entro il 31/03/2022 (previo impegno delle risorse 

entro il 15/01/2023); 
Visto l’articolo 5 della Legge 241/1990, nonché l’articolo 31 del Codice degli appalti 

D. Lgs 50/2016, le linee guida Anac n. 3 del 2017 che definiscono ruolo e 
compiti del Responsabile del Procedimento; 

 

DISPONE 
la formale assunzione a bilancio E.F 2022 del finanziamento relativo al progetto 

FESR PON 

 

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo Autorizzato  

13.1.5A  13.1.5A-FESRPON-PI-2022-193  Ambienti didattici 
innovativi per le scuole 

dell'infanzia  

€ 75.000,00  

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di 

sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola 
(FESR) – REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 

agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3): 
- FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia - Avviso 
38007 del 27 maggio 2022”, Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-148 Per 

il progetto sarà, conseguentemente, predisposta la relativa Scheda illustrativa 
finanziaria (Mod. B), con CUP: J14d22001490006. 

mailto:noic82300l@istruzione.it
mailto:noic823001@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivobellini.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI 

NOVARA 

Via Vallauri, 4 - 28100 Novara - tel. 0321 692625    

E-mail: noic82300l@istruzione.it   PEC: noic823001@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivobellini.edu.it  
codice fiscale: 94062750032 

 

 
 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà 

presentata al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima 
seduta utile. 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la 

relativa assunzione nel Programma Annuale 2022. 
 

Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Maria Caterina Barberis 
firma autografa omessa  

ai sensi dell’art. 3 del d. lgs. n. 39/1993 

mailto:noic82300l@istruzione.it
mailto:noic823001@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivobellini.edu.it/

